国家税务总局南宁市税务局第三稽查局
税务行政处罚事项告知书
南市税三稽罚告〔2018〕77号

广西承尧臻建材有限公司（统一社会信用代码：91450103MA5MT3336H）：

对你公司的税务行政违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：
一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定
(一)你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2018年3月14日被主管税务机关认定为非正常户，至检查结束止，你公司未配合税务检查也未按要求向我局提供相关涉税资料，现判定你公司为走逃(失联)企业。
(二)你公司虚开增值税专用发票
1.你公司2017年9月至2018年6月无增值税专用发票认证、增值税普通发票验证记录，你公司2017年11月、12月（所属期）增值税纳税申报时，在《增值税纳税申报表附表（二）》第六项“农产品收购发票或销售发票”中填列申报抵扣进项税额709217.50元、591489.06元，经主管税务机关国家税务总局南宁市青秀区税务局回复函证实: 你公司没有开具农产品收购发票资质,也没有向主管税务机关购买农产品收购发票的记录。
2.在金税三期税收管理系统上显示，你公司2017年9月至2018年6月期间领购增值税专用发票31份，在增值税发票底账管理系统中显示2017年11月至2017年12月开具增值税专用发票30份，发票代码：4500164130，发票号码为：00507748－00507757（10份）、00773724－00773733（10份）、：01281435－01281444（10份），货物名称为：煤、精煤,开票金额2975803.40元，税额505886.60元，价税合计3481690元，受票方为西安汇信创商贸有限公司、宁夏弘康祥贸易有限公司和上海材耶商贸有限公司，开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致。剩于1份增值税专用发票, 发票代码：4500164130，发票号码为：07964952（1份），未见相应开票信息。

3.在金税三期税收管理系统上显示，你公司2017年9月至2018年6月期间领购增值税普通发票51份，在增值税发票底账管理系统中显示2017年11月至2017年12月开具增值税普通发票49份，发票代码：4500172320，发票号码为：28675730－28675753(24份)、33713874－33713898(25份),货物名称为：不锈钢板、碳钢、沙子、片石、电线、电缆、铝合金窗、铝合金门、雄塑PVC110排水管、雄塑PVC160排水管、雄塑PVC200排水管、雄塑PVC160加厚管、雄塑75排污管、雄塑1104m排污管、螺纹钢、防水涂料、防水胶、思尾1000*800总配电箱、设备网管线、不锈钢管、镀锌钢管、内墙乳胶漆、线槽、螺纹护套管接头、铝合金流利条、墙面瓷砖、方条、钢材,开票金额4675411.24元，税额794819.96元，价税合计5470231.20元，受票方为广西律廷工程有限公司、广西建工集团第三建筑工程有限公司、北京城建九建设工程有限公司、广西建工集团第二建筑工程有限公司和广西裕达工程有限公司，开具增值税普通发票的金额与申报销售收入的金额一致。剩于2份增值税普通发票, 其中1份发票代码：4500164130，发票号码为：07964952（1份）增值税普通发票未见相应开票信息；1份发票代码：4500172320，发票号码为：28675729（1份）增值税普通发票开具后作废。

4.经对广西承尧臻建材有限公司向税务机关报备的银行存款账户（开户行：中国建设银行股份有限公司南宁朝阳支行营业部，账号：45050160447300000441）进行查询，中国建设银行股份有限公司广西区分行的结论是查无结果，没有款项收、付记录。
综上所述，你公司已走逃失踪，通过填列第六项“农产品收购发票或销售发票”栏申报抵扣进项税额709217.50元、591489.06元，规避税务机关审核比对，进行虚假申报，开具的30份增值税专用发票上所列的货物无购进记录，且资金收取异常，属于在无真实货物交易情况下为他人开具与实际经营业务情况不符的增值税专用发票，开具49份增值税普通发票上所列的货物无购进记录，且资金收取异常，无支付货款记录，在无真实货物交易情况下为他人开具与实际经营业务情况不符的增值税普通发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为，认定上述开具的30份增值税专用发票和49份增值税普通发票为虚开发票。
(三)拟处罚意见及依据
根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，对你公司虚开30份增值税专用发票和49份增值税普通发票的行为拟处以110000元的罚款。
二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利，可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请，逾期不提出，视为放弃听证权利。

二〇一八年十二月十三日

1